ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от <« года

г. Брянск

Об организации взаимодействия
медицинских организаций с
филиалом Государственного фонда
поддержки участников
специальной военной операции
«Защитники Отечества» по
Брянской области 1

В целях организации взаимодействия медицинских организаций с
филиалом Государственного фонда поддержки участников специальной
военной операции «Защитники Отечества» по Брянской области, в
соответствии с Положением о департаменте здравоохранения Брянской
области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от 29.01.2013
№ 76,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень «якорных» медицинских организаций
для взаимодействия с филиалом Г осударственного фонда поддержки
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по
Брянской области в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций:
2.1. Назначить ответственное лицо из числа заместителей

руководителя за взаимодействия с филиалом Г осударственного фонда
поддержки участников специальной военной операции «Защитники
Отечества» по Брянской области.

2.2. Направить контактные данные ответственного лица (ФИО,
должность, контактный телефон, адрес электронной почты) в адрес филиала
Государственного фонда поддержки участников специальной военной
операции «Защитники Отечества» по Брянской области (Брянск, 1-й проезд
Станке Димитрова, 12);

2.3. Обеспечить организацию оказания плановой медицинской
помощи в соответствии с приказом департамента здравоохранения Брянской
области № 210 от 16 февраля 2023 года «Об организации оказания плановой
медицинской помощи категориям ветеранов и участников боевых действий»
(с изменениями).

2.4. Своевременно представлять необходимую информацию по
запросу руководителей «якорных» медицинских организаций.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора департамента здравоохранения А.В. Щербакову.

Первый заместитель директора

Приложение
к приказу департамента здравоохранения

Брянской области
№ М 3  от o f У liftPt&cJL 2023

ПЕРЕЧЕНЬ
«якорных» медицинских организаций для взаимодействия с филиалом
Государственного фонда поддержки участников специальной военной

операции «Защитники Отечества» по Брянской области

Профиль оказания медицинской
помощи

Наименование «якорной»
медицинской организации

Соматическая
патология

Амбулаторная
помощь

ГАУЗ «Брянский клинико-
диагностический центр»

Стационарная
помощь

Г АУЗ «Брянская областная
больница № 1»

Медицинская реабилитация ГАУ «Медицинский центр
г. Жуковки»

Психиатрия Г АУЗ «Брянская областная
психиатрическая больница № 1»

Онкология Г АУЗ «Брянский областной
онкологический диспансер»

Наркология ГБУЗ «Брянский областной
наркологический диспансер»

Фтизиатрия ГБУЗ «Брянский областной
противотуберкулезный диспансер»

Социально
значимые
заболевания

ВИЧ-инфекция, ГБУЗ «Брянский областной центр по
профилактике и борьбе со СПИД»

Хронические
вирусные
гепатиты В и С

ГБУЗ «Брянская областная
инфекционная больница»

Дерматовенерология Г АУЗ «Брянский областной кожно
венерологический диспансер»